[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» апреля 2014 года                     № 8
Об утверждении плана мероприятий,

направленных на противодействие терроризма

и экстремистской деятельности на 2014-2016годы.

            В соответствии статьи 3 Федерального закона от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» и согласно п.7.1 ч.1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» № 131-ФЗ

           1.Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие терроризма и экстремистской деятельности на территории Бердниковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на период с 11.04.11.2013г.-31.12.2014г. согласно приложения.

           2.Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

           3..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Бердниковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                                                Г.Н.Рябенкова
                                                                                                                     Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                      Бердниковского сельского поселения

                                                                                                      Глинковского района Смоленской

                                                                                                       области от 14.04.2014г. № 8
                                                                               ПЛАН

      мероприятий, направленных на противодействие экстремистской деятельности  терроризма

  на территории  Бердниковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	№ п/п
	                         Мероприятия
	Сроки исполнения
	           Исполнители

	     1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о соблюдение и защите прав и свобод граждан, и законных интересов организаций
	  Постоянно
	Администрация Бердниковского с/п,

участковый

	     2.
	Выполнение неотложных мер по усилению
безопасности населенных пунктов, в местах массового пребывания людей, а именно(школы, ДК, библиотеки)
	Постоянно
	Руководители учреждений

	    3.
	Активное привлечение жителей с/п к выполнению
мер безопасности к оказанию содействия

полиции в проведении профилактической

работы по месту жительства граждан,

в том числе по охране жилых домов,

объектов жизненно-важного назначения

	Постоянно
	Руководители учреждений,

Администрация Бердниковского с/п

	   4.
	Совместное посещение с участковым инспектором  Глинковского пункта полиции мест массового пребывания ,объектов, расположенных на территории с/п с целью предупреждения и устранения причин и условий, способствующих осуществлению экстремизма  и терроризма в границах поселения
	Ежемесячно
	Глава МО Бердниковского с/п,

участковый

	   5.
	Проведение совместных заседаний с руководителями организаций. расположенных на территории с/п с целью изучения ФЗ от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
	Раз в три месяца
	Глава МО Бердниковского с/п